DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2024-12-09

Prefeitura Municipal

Publicações:

1. Acesse aqui as Publicações Diárias 09/12/2024

------------------------------------------------------------

Acesse aqui as Publicações Diárias 09/12/2024

Data: 09/12/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas –
Extrato de Ata de Registro de Preço – Processo nº 84/2024, Pregão Eletrônico nº
31/2024, Ata de Reg. Preço nº 28/2024. Contratado(a): ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ
nº 09.053.134/0001-45 Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição
do medicamento Trastuzumabe Deruxtecana (5,4 mg/kg) – 100 mg, destinado ao
tratamento de paciente portadora de neoplasia de mama com metástases linfonodais e
hepáticas, classificada sob o CID C50 e estágio IV. Valor Total da Ata de Registro
de Preço R$ 408.623,10 (quatrocentos e oito mil seiscentos e vinte e três reais e
dez centavos). Dotação Orçamentária confome definida no processo. Vigência: A
validade da Ata de Registro de Preços será de 01 ano. Data da Ass.: 09/12/2024.
Ass. por Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa
Arantes – gestor de compras e licitações. EXTRATO DE TERMO ADITIVO Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas. PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 096/2023,
Dispensa Dispensa nº 024/2023, Contrato nº 061/2023 – Contratada: EINAR TECNOLOGIA
SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ nº 19.287.970/0001-48. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 12 (doze) meses, previsto no contrato nº 061/2023, com
fundamento no art. 57, inciso II e Cláusula Segunda do contrato. Valor Total R$
6.240,00 (seis duzentos e quarenta). Bocaina de Minas, 09/12/2024. Luzimar de
Moura Benfica – Prefeito Municipal TERMO DE AUTORIZAÇÃO Processo nº 75/2024
Credenciamento nº 04/2024 Credenciado(s): 1. LUCIANA BARCELLOS NETTO TEIXEIRA –
44.753.219/0001-37 Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação
de serviços de plantões médicos clínicos e consulta médica especializada em
ginecologia e obstetrícia para atendimento de demanda suplementar local, conforme
condições e especificações contidas no termo de referência, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência. O(a) Sr.(a) Luzimar de Moura
Benfica, Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais e como
autoridade máxima do(a) Município de Bocaina de Minas, torna público a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO do processo de credenciamento de acordo com Lei Federal nº
14.133/2021. Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, 09/12/2024. Luzimar de
Moura Benfica – Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------